РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022 с. Казачинское № 41-п

Об утверждении Перечня должностей, профессий работников учреждений,

относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности

«Образование»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 «Об утверждении

Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

Казачинского района, руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить Перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых

к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование» согласно

приложению.

  2.Постановление администрации Казачинского района от 09.02.2021 № 39-п «Об

утверждении Перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к

основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»» признать

утратившим силу.

  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

района Л.А. Федоненко.

  4.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2022 года.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 28.01.2022 № 41-п

Перечень

должностей, профессий работников учреждений, относимых

к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»

Тип учреждений Должности, профессии работников

учреждений

1. Учреждения, подведомственные Отделу

образования администрации Казачинского

района

1.1. Дошкольные образовательные

учреждения

воспитатель (включая старшего)

1.2. Общеобразовательные учреждения

(начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования)

учитель, воспитатель (включая

старшего), учитель-дефектолог,

учитель-логопед

1.3. Учреждения дополнительного

образования детей

педагог дополнительного образования

(включая старшего), педагог-

организатор

1.4. Специализированное учреждение по

ведению бухгалтерского учета

бухгалтер (включая I, II категории и

ведущего), экономист (включая I, II

категории и ведущего), бухгалтер-

ревизор (включая I, II категории и

ведущего), программист (включая I, II

категории и ведущего)

1.5. Ресурсный центр образования методист (включая старшего),

специалист по кадрам

тьютор, программист (включая I, II

категории и ведущего)

1.6. Иные учреждения учитель, преподаватель,

педагог дополнительного образования

(включая старшего), воспитатель

(включая старшего), методист (включая

старшего)